
 

C O M U N E  DI  A S S E M I N I 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

  AREA VIGILANZA 

Ufficio Gestione – Pratiche Amministrative 
Disp. n.85               Prot. Gen.le n° 0015272 

IL COMANDANTE 

Vista la nota del 16.02.2024, presentata dal Comitato spontaneo “Gli amici di Gemi”, con la quale si 

comunicava l’intenzione di svolgere una manifestazione (biciclettata) denominata “Pedalando con Gemi”, 

prevista in data 05 maggio 2024, con partenza alle ore 11:30 dalla via Trieste n. 125 (raduno alle ore 

10:00 presso il parcheggio market Super Pan), per poi proseguire nelle seguenti strade: via Trieste, 

via Cagliari, corso Africa, attraversamento intersezione corso Africa - via Piave, via Piave, 

attraversamento via Piave - intersezione S.S. 130, strada S’Abixedda, attraversamento strada 

S’Abixedda intersezione strada Dei Canadesi, strada Magrangiosa, sino al confine del nostro territorio 

comunale con quello del Comune di Sestu (arrivo alle ore 13.00 presso la Chiesa San Gemiliano), con 

rientro nel Comune di Assemini (partenza prevista dal Comune di Sestu alle ore 15.00), seguendo lo stesso 

percorso in senso inverso; 

- Ritenuto di dover salvaguardare l’incolumità dei partecipanti alla suindicata manifestazione; 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 09.10.2023 di Conferma della Nomina del Titolare di P.O. del 

Servizio Autonomo del Corpo di Polizia Locale;   

- Vista la Delibera GC n.21/2024; 

- Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

- Visti gli artt. 5/6/7/14/20/26 e 32 del D. L.vo del 30.04.92 n° 285 e s.m.i.; 

- Vista la Legge 241 del 1990 e s.m.i. ed il vigente Statuto Comunale; 

- Accertato che ai sensi del vigente Piano Comunale di Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza, non sussistono per il Responsabile del Procedimento e il Responsabile del Servizio, 

condizioni di conflitto di interessi o di obbligo di astensione nei confronti dei soggetti coinvolti nel 

presente provvedimento. 

DISPONE 

 

Il divieto della circolazione, il giorno 05 Maggio 2024, a tutti i veicoli nelle vie (ricadenti nel nostro 

territorio comunale) e nelle ore indicate in premessa, per il tempo strettamente necessario al passaggio 

dei partecipanti alla manifestazione suddetta.  

 

Il promotore della suddetta manifestazione, entro tre giorni dallo svolgimento dell’evento, dovrà 
dare Preavviso di Pubblica Manifestazione alla Questura di Cagliari, ai sensi dell’art. 18 del 
T.U.L.P.S. 773/31.  
 

L’Amministrazione Comunale declina ogni responsabilità per danni a persone o cose derivanti la mancata 

osservanza della presente Disposizione.  

 

Gli agenti previsti dall'art. 12 del D. L.vo 30.04.92 n° 285, sono incaricati di fare osservare il presente atto. 

 

Assemini, lì 24 Aprile 2024 

 
 
         L’ISTRUTTORE DI P.L. 
F.to(L’Ass. te Superiore Paola Carboni) 
 
 
 

 

IL COMANDANTE 

F.to(Magg. Giovanni Carboni) 

 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it


 

 

 
La presente viene trasmessa:     
- Al Sig. Sindaco – SEDE;  
- Al Resp.le Servizi Socio Culturali – SEDE;  
- Alla Stazione Carabinieri di Assemini – SEDE;   
- All'Albo Pretorio– SEDE;   
 
                  

 

 

 

Originale del presente atto trovasi depositato presso gli Uffici del Corpo di Polizia Locale del Comune di 
Assemini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it

